

Terveys- ja sairaalapalvelut
Operatiiviset palvelut
Naistentautien ja synnytysten palvelualue

3.10.2023

Kohdunpoisto emättimen tai vatsanpeiteviillon kautta

Leikkauksen jälkeen voi esiintyä niukkaa veristä vuotoa yli neljän viikon jälkeen, samoin pientä kipua ja kirvelyä. Näistä ei tarvitse huolestua, ellei ole muita oireita, kuten kuumetta, kovaa kipua leikkausalueella tai pahaa hajua vuodossa.

Vatsanpeitehaavoille on laitettu joko itsestään sulavat tai poistettavat ompeleet. Teille kerrotaan ennen kotiinlähtöä, pitääkö ompeleet poistaa. Suihkutus riittää haavan hoidoksi. Alapesu ainakin kahdesti päivässä edistää haavojen paranemista. Sukupuoliyhteys ei ole suositeltavaa 6 - 8 viikkoon.

Monipuolinen, terveellinen ja rautapitoinen ravinto on suositeltavaa, mahdollisen anemian korjaamiseksi ja suolentoiminnan edistämiseksi. Tarvittaessa voi käyttää luumuja, leseitä ja ulostuslääkkeitä tilapäisesti.

Jos jälkitarkistus on aiheellinen, siitä kerrotaan erikseen.

Kohdunpoisto aiheuttaa kuukautisten loppumisen, mutta ei vaikuta hormonitoimintaan. Emätin ei lyhene tavallisessa kohdunpoistoleikkauksessa ja yhdynät voivat jatkua normaalisti.

Munasarjojen poisto aiheuttaa hormonitoiminnan loppumisen. Estrogeenin puutteesta voi seurata vaihdevuosisoireita ja limakalvojen kuivumista ja ohenemista, mikä puolestaan saattaa aiheuttaa yhdyntäkipuja. Tilannetta voidaan helpottaa käyttämällä yhdynnässä apuna liukastusvoiteita, estrogeenivoidetta tai -puikkoja emättimeen. Estrogeenilääkityksen aloittamisesta kannattaa keskustella hoitavan lääkärin kanssa.

Joukkopapassa on myös hyvä käydä, silloin näyte otetaan emättimen pohjasta.

Kohdunpoistolla ei ole vaikutusta orgasmin saamiseen. Kohdunpoistoon vaikuttaneiden syiden poistuminen leikkauksen johdosta parantaa elämänlaatua ja naisen mahdollisuutta täysipainoiseen seksuaalielämään.

Terveys- ja sairaalapalvelut
Operatiiviset palvelut
Naistentautien ja synnytysten palvelualue

3.10.2023

Tarvittaessa yhteydenotot naistenosastolle soittoaikana maanantaisin ja torstaisin klo 12.00 – 13.30 p. 06 415 3206.

Tarvittaessa voi ottaa yhteyttä myös omaan terveyskeskukseesi tai naistentautien päivystykseen sairaalan puhelinkeskuksen kautta.

Hyvää vointia!